
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 283 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2011 

 
A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de 

agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à 

função pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e 

nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

considerando o Parecer/LB nº 114 de 23/08/10, da Procuradoria 

Federal da UTFPR, 

 

 

 RESOLVE 

 
 

Prorrogar os trabalhos da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar designada pela Portaria nº 095, de 07/04/11, constituída pelos 

servidores IVO DE LOURENÇO JÚNIOR, ALINE CRISTIANE 

SCHNORNBERGER KOCH e SIMONE BEUX para, sob a presidência do 

primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, elaborarem a peça indiciação, citando o 

servidor EDSON ROBERTO SILVEIRA para defesa, e, procedendo, por fim, 

um novo relatório conclusivo do Processo Administrativo Disciplinar registrado 

sob o número 23064. 002030/2011-72. 

 

 


